PREFEITURA DE

KOK
0 TRABALHO CONTINUA

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

0 Sr. FRANCISCO MARCELLO MARTINS DESIDERIO, PROCURADOR GERAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em cumprimento a RATIFICAÇÃO
procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO a seguir: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2025.11.10.1.
Fundamento legal: ART. 75, INCISO ll DA LEI FEDERAL N.° 14.133/2021. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE/SISTEMA DE INFORMAÇOES
DESTINADO A GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, PARA A
GOVERNANÇA DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS, INCLUINDO
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS,
TREINAMENTO, HOSPEDAGEM EM NUVEM E SUPORTE TÉCNICO. Favorecido:
G&T CONTABILIDADE LTDA, CNPJ/MF sob n.° 08.184.225/0001-57, com o valor de R$
60.000,00 (sessenta mil reais).

Fonte de Recursos: As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da
seguinte classificação orçamentaria: 08 01; 04 122 0002 2.071; FONTE 1500000000;
ELEMENTO DE DESPESAS/ SUB ELEMENTO: 3.3.90.40.00 — 3.3.90.40.11.

0 instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigera em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser
prorrogado caso seja permitido pelo art. 105 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração
de Dispensa de Licitação emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou
documento equivalente, conforme o caso.

HORIZONTE/CE, ezembro de 2025.

FRANCISCOMARcJELO MARTI S DESIDÉRIO
Procurador Geral do Municipio de Horizonte

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que o inteiro teor do
presente documento foi publicado através do Diário Oficial
do Municipio — DOM, tendo alcançado seus efeitos para
fins de publicidade e eficácia, nos termos estabelecidos
por Lei. Nesta data.

Avenidd Presidente Ccistelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060
CNPJ: 23.555.196/0001-86

Prcef iturcicieHorizon to le Profoi tu zca ry to 411 www.1-torizontet.c.a.gov.br